
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 25 DE ABRIL DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 414PÁGINA - 01/01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 034/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 028/2011

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos od-
ontológicos, para uso da Secretaria Municipal de 
Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 53.490,23 
(cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa reais e 
vinte e três centavos).

Abertura: Dia 10 de maio de 2011, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 25 de abril de 2011

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 032/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 026/2011

O município de Piraí do Sul torna público que houve 
alteração no Anexo I do Edital de Licitação nº 032/2011 
– Pregão na forma presencial nº 026/2011, cujo objeto 
é a Aquisição de persianas com instalação inclusa, 
para o Centro de Atendimento Psicossocial.

Sendo assim, a data de abertura da referida licita-
ção fica adiada para o dia 10 de maio de 2011, às 
15h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Piraí 
do Sul.

O Anexo I retificado e demais informações poderão 
ser solicitados pelos interessados na Secretaria Mu-
nicipal de Administração e Previdência, na Praça 
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 25 de abril de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

- REPUBLICA POR INCORREÇÃO -

DECRETO Nº 063 /2011

SÚMULA: Designa Comissão de Vistoria e Avaliação 
de Patrimônio do Município, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam designadas os seguintes funcionários 
abaixo qualificados para em comissão e sobre a 
presidência do primeiro designado, vistoriar e avaliar 
os bens móveis e imóveis de propriedade do municí-
pio de Piraí do Sul;

Lauro dos Santos Flugel – Diretor de Suprimentos e 
Almoxarifado;
Adalberto da Silva – Almoxarife;
Neuton Prestes – Contador;
Francisco Orlando Venante – Assistente Administra-
tivo;
Márcio Fernandes de Lima – Secretário Municipal de 
Administração e Previdência.

Art. 2º Os trabalhos da comissão ora nomeada serão 
considerados de relevância para o Município e não 
serão remunerados.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 18 de abril 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 059/2011 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Ladislau da Silva Ferreira
Objeto: Materiais para reforma e construção de pon-
tes, para uso da Secretaria de Infraestrutura.
Valor: R$ 53.250,00 (cinquenta e três mil, duzentos e 
cinquenta reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 016/2011
Assinatura do Contrato: 19/04/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 25 de abril de 2011, 
em que figura como parte interessada a Secretaria 
Municipal de Saúde, de molde a autorizar a dispensa 
de licitação, amparada no artigo 25 da Lei Federal 
nº 8666/93, visando à contratação da empresa Le 
Lac Veículos Ltda, CNPJ 73.402.711/0001-66, para 
prestação de serviços de conserto, com fornecimento 
de peças, do veículo Van Peugeot Boxer, placa AOG 
9132, com o valor total de R$ 6.098,00 (seis mil e 
noventa e oito reais), processo administrativo nº 
0998/2011, procedendo-se nos moldes do parecer ali 
exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 25 de abril de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 25 de abril de 2011, 
em que figura como parte interessada a Secretaria 
Municipal de Saúde, de molde a autorizar a dispensa 
de licitação, amparada no artigo 25 da Lei Federal nº 
8666/93, visando à contratação da empresa Rodo Ser-
vice Veículos e Peças Ltda, CNPJ 10.349.569/0001-
10, para prestação de serviços de conserto, com 
fornecimento de peças, do veículo micro-ônibus 
Marcopolo, placa ANB 4148, com o valor total de R$ 
3.653,97 (três mil, seiscentos e cinquenta e três reais 
e noventa e sete centavos), processo administrativo 
nº 1004/2011, procedendo-se nos moldes do parecer 
ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 25 de abril de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 25 de abril de 
2011, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal da Fazenda, de molde a autorizar a 
dispensa de licitação, amparada no artigo 25 da Lei 
Federal nº 8666/93, visando o pagamento de 2 (duas) 
inscrições no curso “Novo Pronin PP – Rotinas Pre-
vistas nas NBCASP e Integração Contábil”, para par-
ticipação dos servidores Giovana Joris Flugel; Neuton 
Prestes. O curso será ministrado pela empresa Gov-
ernançabrasil S/A Tecnologia e Gestão em Serviços, 
CNPJ 00.165.960/0001-01, com o valor total de R$ 
780,00 (setecentos e oitenta reais), processo admin-
istrativo nº 1016/2011, procedendo-se nos moldes do 
parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal, em 25 de abril de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 25 de abril de 2011, 
em que figura como parte interessada a Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda, de molde a autorizar a dispensa 
de licitação, amparada no artigo 25 da Lei Federal nº 
8666/93, visando o pagamento de 3 (três) inscrições 
no curso “Controle Patrimonial e de Frotas na Admin-
istração Pública”, para participação dos servidores 
Giovana Joris Flugel; Henrique de Oliveira Carneiro; 
Hélio Matsubayashi Junior. O curso será ministrado 
pela empresa Centro de Administração Pública e 
Empresarial Ltda, CNPJ 08.842.580/0001-76, com o 
valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), 
processo administrativo nº 1017/2011, procedendo-se 
nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal, em 25 de abril de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


